1

交通部觀光局 103年度第 2次性別平等工作小組會議紀錄

壹、 會議時間：103年 6月 27日（星期五）上午 10時 30分

貳、 會議地點：本局 9樓簡報室

參、 主席：蔡委員兼召集人明玲                記錄：陳學毅

肆、 報告事項：

 一、交通部性別平等專案小組 103年 6月 23日第 21次會議決議

     與本局相關事項之執行情形：無。

 二、交通部「性別平等政策綱領」 (權力、決策與影響力及環境、

     能源與科技)各篇 103年 1月-6月辦理情形案。

 三、交通部 103年至 106年推動性別主流化執行計畫辦理情形一

     覽表(103年 1月至 6月辦理情形)案。

 四、交通部推動性別主流化執行計畫(103至 106年度)案。

 五、交通部各所屬機關(構)103年性別平等工作小組運作情形一

     覽表(附表 1)、交通部各所屬機關(構)103年進行性別影響

     評估之計畫案(或法律案)一覽表(附表 2)、交通部各所屬機

     關(構)103年辦理性別主流化訓練情形一覽表(附表 3)等

     103年 1月至 6月辦理情形案。

決議：上開報告案，各單位提報辦理情形，經交通部性別委員會

     議審議，請就原住民就業人數分性別填列。下次填報執行進

     度，不要只做數字更換而已。

伍、 討論事項:

  一、請企劃組播放有關洽請交通部統計處索取其針對中華郵政

      就性別統計資料所製作之得奬影片，討論本局是否可製

      作。

 2

決議：交通部統計處已著手製作來台旅客觀光性別統計故事(動態

      統計圖)，本局可利用此軟體製作其他項目之統計變動故事

      。

二、 請業務組報告:辦理 103年從業人員性騷擾防治宣導課程規

    劃情形。

決議：

(一) 請戴委員協助洽請台灣觀光協會續問觀光從業人員性騷擾

防治宣導講習。

(二) 感謝姚委員淑文願意針對旅館業從業人員性騷擾防治相關

法令、案例及處理流程，編製一份實用資訊，供業界從業

人員參考。

陸、 臨時動議：「性別平等工作法」業於 103年 6月 18日修正

     公布施行，另「職業安全衛生法」修正條文即將施行，請

     國際組、秘書室事務科針對派遣人力研提因應作法，於下

     次會議進行說明。

柒、 散會：上午 11時 35分。